
 

 

 
POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studující/ho: Bc. Zuzana Ritterová  

Název práce: Is there a connection between specific Jewish human capital and secular 

achievements of Jews in the USA?   

Jméno vedoucí/ho práce: Pavol Minárik, PhD.  
 

 Ano Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je přispět k literatuře o specifických charakteristikách židovské komunity v 
USA, které ji umožňují dosáhnout nadprůměrných příjmů. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Přidanou hodnotou je zejména kvalitativní výzkum, který doplňuje kvantitativní výsledky 
existující literatury. Práce se samozřejmě nevěnuje všem aspektům židovské kultury, které 
by mohli být pro výši příjmů relevantní, neboť takový přístup rozsah diplomové práce 
neumožňuje a jistě by vedl k povrchnosti. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Formální stránka práce splňuje nároky kladené na tento typ práce. Jazykově i stylisticky je 
dobře zvládnutá. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Lze vytknout, že otázka formulovaná v názvu práce není vyčerpávajícím způsobem 
zodpovězena. To však zjevně přesahuje možnosti diplomové práce a tato otázka bude 
určitě nadále předmětem rozsáhlého výzkumu. Práce nicméně zajímavým způsobem 
přispívá k literatuře v této oblasti. 
Jako vedoucí práce oceňuji, že si autorka v průběhu psaní osvojila více akademický styl 
psaní. 

    



 
Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Jakou úlohu sehrává v židovském vzdělávání fakt, že Židé dlouhodobě byli (a mimo Izrael 
jsou) menšinou? 
 
Navržená známka: velmi dobře  
 
 
Datum: 4. 10. 2013  .................................................... 
  Podpis vedoucí/ho práce 


